
 
 

 1 

06.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

• Türkiye ve Azerbaycan, ortak silah üretimi ve şirket kurma vd. konularda anlaşma 

imzaladı ve anlaşma resmi gazete ile onaylandı.(Rusen Press) 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan , Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamad Al Sani ile bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-Katar ilişkilerini geliştirecek adımlar 

ele alındı ve bölgesel meseleler değerlendirildi. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kosova’nın yeni Cumhurbaşkanı seçilen Vjosa Osmani-

Sadriu ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirerek kendisini tebrik etti. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ürdün Kralı 2. Abdullah ile bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-Ürdün ilişkileri ve bölgesel konular 

değerlendirildi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan anlaşmaları onayladı 

Türkiye'nin Arnavutluk ve Azerbaycan'la imzaladığı milletlerarası anlaşmalar Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gazete'de yayımlandı.Türkiye ile Azerbaycan 

arasında 31 Ekim 2017'de Bakü'de imzalanan Savunma Sanayi İş Birliği Anlaşması'nın 

onaylanması hakkındaki karar Resmi Gazete'de yer aldı. Anlaşmayla, taraflar arasında 

savunma mal ve hizmetlerinin geliştirilmesi, üretimi, tedariki, idamesi ve ilgili teknik ve 

lojistik destek alanlarında daha etkili iş birliği ile tarafların savunma sanayi kabiliyetlerini 

geliştirerek savunma sanayi alanında iş birliği sağlamayı amaçlıyor.(Ortadoğu Haber) 

Doğu  Akdeniz – Ege - Karadeniz 

• Fatih sondaj gemisi, Filyos Limanı'ndan ayrılarak Kuzey Sakarya Sahası'ndaki yeni 

arama kuyusu Karadeniz Amasra-1'e hareket etti. Fatih, hedefe ulaşmasının ardından 

sondaj çalışmalarına başlayacak. 
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• Bloomberg: Bir uçak gemisine dönüştürülmekte olan amfibik hücum gemisi TCG 

Anadolu, Türkiye'nin Ege ve Akdeniz’deki filosuna eklendi.  TCG Anadolu, 

helikopterlerle ve en fazla 50 kadar son nesil Bayraktar TB3 S/İHA'larıyla 

donatılacak." 

• E. Büyükelçi Uluç Özülker: "Montrö, Türkiye için bir güvencedir ve tartışmaya 

açılmamalıdır. Hem Türkiye'nin başı derde girer hem de Karadeniz çatışma alanına 

dönüşür. Bu konuyu gündeme taşımak bile, uluslararası planda bir tartışma doğurur ve 

Türkiye'nin çıkarına olmaz." 

• Türkiye, Karadeniz'de yeni bir Navtex ilan etti. Haritada belirtilen kısımda 10-18 

Nisan tarihleri arasında atış eğitimleri icra edilecek. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye'nin milli egemenlik haklarını tahkim edecek bu 

projeye (Kanal İstanbul) karşı çıkanlar, en büyük Atatürk ve Cumhuriyet düşmanıdır. 

Kanal İstanbul ve Montrö Boğazlar Sözleşmesi arasında kurulan bağlantı tamamen 

yanlıştır. Hiç şüphesiz, Montrö Boğazlar Sözleşmesi dönemin şartlarında önemli  bir 

kazanımdır. Montrö Boğazlar Sözleşmesi'nin ülkemize sağladığı kazanımları önemli 

görüyor, daha iyisi için imkan bulana kadar bu sözleşmeye bağlılığımızı sürdürüyoruz. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Esas olan Kıbrıs Türk halkının, barışın yegane 

teminatının Türkiye Cumhuriyeti ve TSK olduğunu bütün dünyaya bir kez daha 

haykırışıdır. Bizi istemeyen bir tarafla cumhuriyet veya federal bir ortaklık kurmamız 

abesle iştigaldir. 

Terör Gündemi 

• Milli Savunma Bakanlığının Twitter hesabından yapılan açıklamaya göre, Barış Pınarı 

bölgesine sızma girişimi bir kez daha önlendi. 9 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale 

getirildi.(TRT Haber) 

• İçişleri Bakan Yardımcısı ve Bakanlık Sözcüsü İsmail Çataklı, Bakanlık Konferans 

Salonu'nda "Aylık Basın Bilgilendirme Toplantısı"nda, mart ayında düzenlenen iç 

güvenlik operasyonlarında 86 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.(Ortadoğu 

Haber) 
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 2. AVRUPA :  

Yunanistan, Libya'dan deniz sınırı anlaşmasını iptal etmesini istedi 

Yunanistan, Trablus yönetiminden Türkiye ve Libya arasında imzalanan Doğu Akdeniz'de 

deniz sınırları konulu anlaşmayı iptal etmesini istedi.Yunanistan Başbakanı Kiryakos 

Miçotakis'in, yarın yapacağı Libya ziyareti öncesinde, yabancı güçlerin ve paralı askerlerin 

Libya'dan çekilmesi çağrısında bulunuldu. Hükümet sözcüsü Aristotelia Peloni, düzenlediği 

basın toplantısında iki ülke arasındaki ilişkilerin "uluslararası hukuk ilkelerine ve iyi niyete" 

dayanması gerektiğini söyledi. Peloni, "Bu yeni dönemde, Libya için, topraklarında yabancı 

güçlerin ve paralı askerlerin varlığı gibi kendisini engelleyen sınırlar ile temelsiz ve 

uluslararası hukuku ihlal eden anlaşmalardan kurtulmak önemli" dedi.(EuroNews) 

Donbas'ta Rusya yanlısı ayrılıkçıların saldırı 

Ukrayna'nın doğusundaki Donbas bölgesinde Rusya yanlısı ayrılıkçıların ateşi sonucu 1 

Ukrayna askeri hayatını kaybetti. Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinden yapılan açıklamada, Avrupa 

Güvenlik ve İş Birliği Teşkilatı (AGİT) temsilcilerinin konuya ilişkin bilgilendirildiği ifade 

edildi. Donbas'ın Avdiyivka bölgesinde ayrılıkçıların açtığı ateş sonucu 1 Ukrayna askerinin 

ağır yaralandığı belirtilen açıklamada, askerin kaldırıldığı hastanede öldüğü 

aktarıldı.(EuroNews) 

AB, Rusya’nın Ukrayna sınırındaki askeri faaliyetleri nedeniyle endişeli 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba ile dün telefonda görüştü. Borrell, söz konusu 

görüşmenin ardından Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Ukrayna sınırlarındaki Rus 

askeri faaliyetini büyük bir endişeyle takip ettiklerini ifade ederek, AB’nin Ukrayna’nın 

egemenlik ve toprak bütünlüğüne verdiği sarsılmaz desteği vurguladı.(Şarkul Avsat) 

Atina: Türk F-16'ları Yunan adaları üzerinde uçuş yaptı 

Yunanistan Savunma Bakanlığı iki Türk F-16 savaş jetinin bugün öğle saatlerinde Koyun 

Adası üzerinde uçuş yaptığını duyurdu. Yunan devlet televizyonunun haberine göre savaş 

jetleri yerleşim yeri olan adanın üzerinde 4 bin 500 metre irtifada uçuş yaptı. Yunanistan 

Savunma Bakanlığı Mart ayında Türk savaş jetlerinin  üzerinde yerleşim olan Ege'deki Yunan 

adaları üzerinde toplam dört kez uçuş yaptığını açıkladı.(DW) 
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Johnson, Ukrayna lideri Zelenskiy'le görüştü 

İngilter Başbakanı Boris Johnson, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Ukrayna Devlet 

Başkanı Vladimir Zelenskiy ile Ukrayna'nın Donbass bölgesindeki gelişmelere ilişkin 

endişelerin paylaşıldığı bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiğini belirtti. Johnson, "İngiltere'nin 

Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne ve bağımsızlığına sarsılmaz desteğini yineledim" ifadelerini 

kullandı.(Sputnik) 

Fransa'nın Hindistan'a savaş uçağı satışında yolsuzluk skandalı 

Mediapart internet sitesinin özel haberine göre, Fransa ile Hindistan Eylül 2016'da, François 

Hollande'ın cumhurbaşkanlığı döneminde toplam 7,8 milyar avroluk 36 Rafale savaş uçağının 

satışı konusunda anlaşma imzaladı.Anlaşmayla ilgili yolsuzluk iddialarının medyada yer 

alması üzerine, Ekim 2018'de Fransa Kamu Savcılığı Hizmetlerinin mali suçlar kolu Ulusal 

Finans Savcılığına, Rafale savaş uçaklarının satışıyla ilgili muhtemel bir yolsuzluk uyarısı 

yapıldı.(HaberTürk) 

AB yönetiminin kritik Türkiye ziyareti bugün 

AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 

bugün ilk Türkiye ziyaretinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başta olmak üzere Türk 

yetkililerle görüşmeler gerçekleştirecek. 

Polonya, İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmek istiyor 

Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilmesinin ardından bu yolda benzer bir adım da 

Polonya’dan geldi...Ülkede hükümetin “Aile değerleriyle uyumsuz” diyerek karşı olduğunu 

sık sık belirttiği “İstanbul Sözleşmesi”den çekilmeye yönelik bir tasarıyı parlamentoya sundu. 

Parlamento da, sözleşmeden çekilmeyi sunan yasa tasarısını oylayarak, parlamento 

komitelerinin incelemesine sundu.(Ortadoğu Haber) 

Ukrayna eski cumhurbaşkanı Kravchuk, Ukrayna birliklerinin Donbass'taki hareketini 

yorumladı. Ukrayna'nın eski cumhurbaşkanına göre "Ukrayna asla saldırmadı ve Donbass'a 

saldırmayacak".(Rusen Press) 
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Ukrayna genelkurmay başkanı, Ukrayna'nın NATO'ya katılması sadece Kiev'e fayda 

sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda ABD liderliğindeki bloğu güçlendirmeye de hizmet 

edeceğini duyurdu.(Rusen Press) 

3. ORTA DOĞU : 

İran Dışişleri Bakanı Zarif:  

• "Önümüzdeki 10 yıl içinde dış ilişkilerimiz Çin ve Rusya'ya bağlı olacak. İran'ın 

dünyanın geri kalanıyla hem Doğu hem Batı hem de özellikle komşu ülkelerle dengeli 

ilişkilere sahip olması gerekiyor."  

• İran Dışişleri Bakanı Zarif, Orta Asya ülkeleri Özbekistan, Kırgızistan, Kazakistan ve 

Türkmenistan'ı ziyaret ediyor. Özbekistan'ın İran limanlarına erişimi ve İran üzerinden 

Umman'a ulaşım koridoru açılacak. İran ise Çin ve Hindistan'a ulaşım koridoru açmak 

istiyor. 

İran devlet televizyonu bir İsrail casusunun yakalandığını bildirdi 

İran devlet televizyonuna konuşan, İran İstihbarat Bakanlığı’nın Doğu Azerbaycan’daki 

sorumlusu bugün bir İsrail ajanı ile diğer birkaç yabancı istihbarat ajanının tespit edildiğini 

açıkladı. Sputnik İngilizce’de yer alan habere göre söz konusu yetkili, gerçekleştirilen 

operasyonla İsrailli ajanın ve diğerlerinin tutuklandığını bildirdi.(Ortadoğu Haber) 

Husi liderinden İran'a 

Yemen’deki Husilerin lideri Muhammed Ali El-Husi, 2015 nükleer anlaşmasının tarafları 

anlaşmaya dönmeden İran'ı uranyum zenginleştirme çalışmalarını durdurmamaya 

çağırdı.(Ortadoğu Haber) 

Suriye'ye giden 4 adet İran tankerinden 1 tanesi şu anda Süveyş Kanalından Akdeniz'e çıkış 

yaptı. 3 tanesi ise kanalda sefer yapıyor. Akdeniz'de tankerlere Rus donanması eskortluk 

yapacak. Toplamda Suriye'ye 3,5 milyon varil petrol taşıyorlar.(Rusen Press) 

İsrail, ABD’nin ‘nükleer anlaşma’ konusundaki tutumu nedeniyle endişeli 

İsrailli yetkililer, ABD ile İran arasında Viyana’da dolaylı görüşmelerin başlamasından günler 

önce Başkan Joe Biden yönetiminin nükleer anlaşmayla ilgili verdiği ‘karışık mesajlardan’ 
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duydukları endişeyi dile getirdi.İsrailli yetkililer, ABD ile İran arasında Viyana’da dolaylı 

görüşmelerin başlamasından günler önce Başkan Joe Biden yönetiminin nükleer anlaşmayla 

ilgili verdiği ‘karışık mesajlardan’ duydukları endişeyi dile getirdi.(Şarkul Avsat) 

İsrail'de hükümet kurulamıyor 

İsrail Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin'in iki hafta önce yapılan seçimlerin ardından koalisyon 

hükümetini kurmakla görevlendireceği kişiyi belirlemek üzere parti temsilcileriyle yaptığı 

görüşmelerde hiç bir isim, hükümeti kurmak için gerekli olan milletvekili desteğine 

ulaşamadı.(Sputnik) 

Netanyahu: Savcılar beni devirmeye çalışıyorlar 

Yolsuzluk davasında hakim karşısına çıkan İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, İsrail 

Savcılığını kendisini devirmeye çalışmakla itham etti. Netanyahu, "Onlar (savcılık) bir av 

gezisindeler. Bir suçu araştırmadılar ya da aramadılar. Sadece beni arıyorlardı." 

dedi.(Ortadoğu Haber) 

Ürdün’deki darbe girişiminde Mossad izi 

Ürdün basınında çıkan haberlere göre, Ürdün’de geçtiğimiz Cumartesi günü yaşanan olaylarla 

ilgili soruşturmanın devam ettiği belirtildi. Soruşturmalar sırasında Shaposhnik’in eski bir 

Mossad subayı olduğu öne sürüldü, ancak İsrailli bu iddiayı yalanladı. Shaposhnik, İsrailli bir 

işadamı olduğunu, Avrupa'da ikamet ettiğini ve Prens Hamza ile yakın bir ilişkisi olduğu için 

Prenses Basma’ya yardım teklif ettiğini savundu.(Ortadoğu Haber) 

4. AFRİKA : 

Birleşik Arap Emirlikleri, Gana'ya 3.4 milyon doz Sputnik V aşısı hibe etti 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE), Batı Afrika ülkesi Gana'ya Rusya'nın yeni tip 

koronavirüse (Kovid-19) karşı geliştirdiği Sputnik V aşısından 3.4 milyon doz hibe ettiği 

bildirildi. 

Gana Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Gana'nın Birleşik Arap Emirlikleri Kraliyet 

ailesinden Şeyh Ahmet Dalmook El Maktum'un özel ofisinden 3.4 milyon doz Sputnik V aşısı 

hibe edildiği belirtildi.(Sputnik) 
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Nijerya'da cezaevine yapılan baskında bin 844 mahkum firar etti 

Batı Afrika ülkesi Nijerya'nın güneyindeki İmo eyaletinde silahlı kişilerin cezaevine 

düzenlediği saldırıda 1844 mahkum firar etti.Nijerya Cezaevi Dairesi Sözcüsü Francis 

Enobore, basın mensuplarına yaptığı açıklamada, henüz kimliği belirlenemeyen silahlı 

kişilerin İmo eyaletinin başkenti Owerri'deki cezaevine patlayıcı kullanarak saldırı 

düzenlediğini belirtti.(EuroNews) 

'Etiyopya'nın kuzeyindeki çatışmalarda yaklaşık 2 bin kişi öldü' 

Etiyopya'nın Tigray eyaletinde kasım 2020'den bu yana hükümet güçleri ve isyancılar 

arasında süren çatışmalarda yaklaşık 2 bin kişinin hayatını kaybettiği ileri sürüldü. Belçika'nın 

Ghent Üniversitesindeki araştırmacılar, çatışmanın başından bu yana sahadan aldıkları ve 

bölgeyi takip eden kuruşlardan edindikleri verileri "Tigray: İnsani Durum Atlası" başlıklı 

raporda birleştirdi.(Sputnik) 

Mozambik ordusu Palma’da çok sayıda teröristin öldürüldüğünü duyurdu 

Mozambik ordusu, DEAŞ unsurları tarafından geçtiğimiz haftadan bu yana kuşatma altında 

olan Palma bölgesinde yaşanan çatışmalarda çok sayıda ‘teröristin’ öldürüldüğünü açıkladı. 

Ordu, DEAŞ unsurları tarafından 24 Mart’tan itibaren saldırı düzenlenen Palma bölgesinde 

süren çatışmada çok sayıda unsurun öldürüldüğünü ve bölgede yeniden kontrolün 

sağlandığını bildirildi.(Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Özbekistan ile İran arasında iş birliği  

Özbekistan Cumhurbaşkanlığı Ofisinden yapılan açıklamaya göre, Mirziyoyev, ülkede 

temaslarını sürdüren İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif’i kabul ederek, iki ülke 

arasındaki siyasi, ticari-ekonomik, yatırım, ulaşım, lojistik ve diğer alanlardaki ilişkilerin 

durumunu ele aldı. Görüşmede, Afganistan'da barış sürecinin ilerletilmesi ve bölgesel 

güvenliğin sağlanması konularının da aralarında bulunduğu tarafları ilgilendiren uluslararası 

ve bölgesel meseleler de gözden geçirildi.(TRT Avaz) 
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ASEAN liderleri Myanmar için toplanacak 

Malezya ve Brunei hükümetleri, Myanmar'da askeri darbenin ardından yaşanan krizi 

görüşmek üzere Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) liderlerinin özel zirve yapması 

planını destekledi.'Myanmar için ASEAN liderler zirvesinin yapılması gerektiği konusunda 

hemfikiriz' Ortak basın açıklamasını okuyan Brunei Sultanı Hassanal, iki hükümetin olası bir 

ASEAN zirvesine gerekli hazırlıkların yapılması için ilgili bakanlıklara talimat verdiğini 

belirterek "İki ülke lideri olarak, Myanmar'daki gelişmeleri müzakere etmek üzere ASEAN 

liderler zirvesinin yapılması gerektiğine dair fikir birliği içerisindeyiz. İlgili tarafları daha 

fazla şiddetten kaçınmaya ve itidale davet ediyoruz." ifadesini kullandı.(EuroNews) 

Myanmar'da güvenlik güçlerinin silahlı müdahalesiyle ölen sivillerin sayısı 570'e çıktı 

Myanmar'da askeri darbeye karşı yapılan protestolarda çıkan çatışmalar sonucunda yaşamını 

yitirenlerin sayısı 570'e yükseldi.Siyasi Tutuklulara Yardım Kuruluşunun (AAPP) 

yayımladığı günlük raporda, son 24 saatte 6 kişinin hayatını kaybettiği bildirildi.Raporda 

toplam can kayıplarının 570'e çıktığı, 2 bin 728 kişinin ise gözaltında tutulduğu 

kaydedildi.Darbe karşıtı 443 kişi hakkında ise gözaltı kararının bulunduğu belirtildi.(Sputnik) 

Japonya’nın Kuzey Kore'ye yaptırımları 2 yıl uzatıldı 

Japonya'da hükümet, Kuzey Kore'ye yönelik 13 Nisan'da süresi dolması beklenen tek taraflı 

yaptırımların süresini 2 yıl daha uzatma kararı aldı.Kuzey Kore gemileri ile Kuzey Kore 

limanlarında demirli yabancı gemilerin Japonya limanlarına girişi ve ticaret yapmasına yasak 

getiren yaptırımlarla ilgili söz konusu kararın, Kuzey Kore tarafından kaçırılan Japonya 

vatandaşları sorununun çözümü ve Kore Yarımadası'nın nükleer silahlardan arındırılması için 

Pyongyang'a yapılan baskıyı sürdürmek adına alındığı öğrenildi.(TRT) 

Ermenistan’da Benim Adımım İttifakı’nın Başkanı Makunts: 

”Ankara, Ermenistan'a karşı net bir şekilde düşmanca tutum sergiledi. Türkiye küçük 

adımlarla da olsa tutumunu gözden geçirmeye başlarsa bu, Ermenistan’a ilişkileri kurma 

konusunu değerlendirmek için bir temel oluşturur.” 
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6. ABD : 

• ABD, 2023'te füzelerin menzilini üçe katlayacak. Amerikalı uzmanlar, Rus S-400 

hava savunma sistemini yok edecek teknolojiyi bulduklarını iddia ediyorlar. ABD-

Tuğgeneral John Rafferty, yeni füzenin Rus S-400 hava savunma sistemlerinin "katili" 

olacağını söylemişti.(Rusen Press) 

• ABD'ye ait XQ-58A Valkyrie 6. test uçuşunu başarıyla tamamladı. Kalkış ve iniş için 

piste ihtiyaç duymuyor. Küçük saldırı İHA'ları da gönderebiliyor.ABD'nin geliştirdiği 

Stealth Jet İHA olan XQ-58A Valkyrie, türünün tek örneği olarak biliniyor. Uçuş 

menzili 4000/km, saatte 1000/km ve radar tarafından tespit edilebildiği 

düşünülmüyor.(Rusen Press) 

• ABD, CAATSA kapsamında Türkiye Savunma Sanayi Başkanlığı (SSB) ve SBB 

Başkanı İsmail Demir'in de aralarında yer aldığı, dört kurum yetkilisi için 14 Aralık'ta 

aldığı yaptırım kararını resmi gazetede yayınlatarak bugün yürürlüğe koyuyor.  

• ABD'nin eski Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey: ABD ile Türkiye arasında çok kapsamlı 

ilişkiler var, ilişkiler devam edecek. Şu an ilişkilerde bir sakinleşme döneminde 

olduğumuzu düşünüyorum. 6 ay sonra ilişkilerin ne durumda olduğuna yeniden 

bakalım daha iyi olacağına eminim. 

• ABD'nin eski Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey: Türkiye, S-400'leri elinde tutarsa ABD 

yaptırımları korur, şu an zaten var. Türk ekonomisi üzerinde ciddi bir etkisi de olmadı. 

ABD yasalarına göre bu bir ihlal; 2017'deki CAATSA yasasının ihlali ve askeri 

programlarımıza tehdit. (@akdenizpolitik) 

Beyaz Saray'dan Viyana'daki görüşmeler öncesi 'İran konusunda duruşumuz değişmedi' 

mesajı 

Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, Avusturya’nın başkenti Viyana’daki İran nükleer anlaşması 

görüşmeleri öncesi, "ABD Başkanı Biden'ın, İran ile müzakerelere nasıl yaklaşacağımız ya da 

yaklaşmamız gerektiği konusunda duruşu değişmedi" dedi.(Sputnik) 

ABD: Rusya’nın Ukrayna’daki saldırganlığından kaygılıyız 

Günlük basın toplantısında Rusya’nın son zamanlarda Ukrayna’nın doğu sınırında 

gerçekleştirdiği askeri hareketliliğe değinen Price, "Rusya’nın, Ukrayna sınırına doğru ve 

işgal altındaki Kırım’da birliklerini hareket ettirdiğine dair güvenilir raporlar dahil doğu 
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Ukrayna’da son zamanlarda artan gerilim konusunda kaygılıyız." ifadelerini 

kullandı.(Ortadoğu Haber) 

7. RUSYA : 

Kremlin, Ukrayna’nın Rusya’ya uyguladığı yaptırımların sonuçlarını değerlendirdi 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Ukrayna’nın Rusya’ya yönelik yaptırımını üzüntüyle 

öğrendiklerini belirterek “Biz galiba yakında Ukrayna ile daha fazla karşılık verebileceğimiz 

bir alanın kalmadığı bir ilişki seviyesine ulaşacağız. Kalan her şeyi keseceğiz. Bu çok kötü.” 

dedi. (kremlin/tass/) 

Rusya’da elektronik pasaport verilmesi için planlanan tarih açıklandı 

Rusya İçişleri Bakanlığı, elektronik veri taşıyıcısı içeren plastik bir kart şeklinde olan 

elektronik pasaport verme süreci ile ilgili açıklama yaptı.  Açıklamaya göre yeni tip 

pasaportların Moskova’da verilmesi için planlanan tarih 1 Aralık 2021 olarak belirtildi. (tass) 

Rusya Dışişleri: Batı’dan gelen füze tehditlerine karşı askeri güç tedbiri alabiliriz 

Rusya Dışişleri, ABD ile müttefiklerinin kısa ve orta menzilli füze yerleştirme planları 

karşısında kendilerinin de askeri tedbirler alabilecekleri uyarısında bulundu. (tass/sputnik) 

Peskov: Rus ordusu, Ukrayna da dahil dünyanın hiçbir ülkesi için tehdit oluşturmuyor 

Rus ordusunun Ukrayna da dahil dünyanın hiçbir ülkesi için tehdit oluşturmadığını söyleyen 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus askeri birliklerin ülke içinde gerekli görülen bölgelere 

konuşlandırıldığını ifade etti. (ria/tass) 

Rusya Devlet Başkanı Putin, 2036'ya kadar görevde kalmasını sağlayan yasayı onayladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 2036’ya kadar görevde kalmasını sağlayan yasayı 

onayladı. Putin'in ilki 2012'de başlayan ve 2024'te sona erecek iki dönemlik görev süresini 

sıfırlayan madde, anayasa değişikliği tasarısına dahil edilmiş ve 2020 Haziran sonunda halk 

oylamasına tabi tutulmuştu. (euronews/ria) 
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Rus muhalif lider Akesey Navalny, hastaneye kaldırıldı 

Rusya'da cezaevinde bulunan muhalif lider Aleksey Navalny olası solunum rahatsızlığı 

nedeniyle tedavi için hastaneye kaldırıldı. Izvestia gazetesi, götürüldüğü hastanede 

Navalny'ye aynı zamanda koronavirüs testi de yapıldığını aktardı. (euronews) 

Donbas'ta Rusya yanlısı ayrılıkçıların saldırısında 1 Ukrayna askeri öldü 

Ukrayna'nın doğusundaki Donbas bölgesinde Rusya yanlısı ayrılıkçıların ateşi sonucu 1 

Ukrayna askeri hayatını kaybetti. Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinden yapılan açıklamada, Avrupa 

Güvenlik ve İş Birliği Teşkilatı (AGİT) temsilcilerinin konuya ilişkin bilgilendirildiği ifade 

edildi. (euronews) 

Rus Dışişleri: Rusya’nın Bundestag’a yönelik siber saldırıyla ilgisi olduğu suçlamaları 

asılsız 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Alman medyasında yer alan, Rusya'nın Alman Federal Meclisi 

(Bundestag) milletvekillerinin bilgisayarlarına siber saldırılarla ilgisi olduğu yönündeki 

suçlamaların kanıtlarla desteklenmediğini bildirdi. (tass/sputnik) 

Kremlin: Putin, Arjantinli mevkidaşıyla Sputnik V teslimatını görüştü 

Arjantin Devlet Başkanı Fernandez’in, Rus lider Putin ile telefon görüşmesinde, Kovid-19’a 

karşı mücadelede Rusya’nın ülkesinde verdiği desteği takdir ettiği belirtildi. (tass/sputnik) 

Rus Dışişleri: Rusya ile ABD, Ukrayna konusunda üst düzey temas halinde 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Moskova ve Washington’un 

Ukrayna’daki durum ile ilgili üst düzey temas halinde olduklarını belirtti. (interfax/sputnik) 

Rusya, Ürdün'de darbe girişimi iddiası üzerine Kral 2. Abdullah'ın çabalarına destek 

verdiğini duyurdu 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Ürdün'de darbe girişimi iddiasıyla 20 kişinin gözaltına alınmasının 

ardından Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın ülkede istikrar çabalarına destek verdiklerini bildirdi. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Moskova'nın "Ürdün'de istikrarı ve güvenliği baltalama 

girişimiyle" ilgili gelişen olayları dikkatle takip ettiği belirtildi. (interfax/sondakika) 


